
FASELrestorantCHATEAU
NJË ARRATISJE KULINARIE  MBI  QYTET

SHIJET E  NATYRËS



SUPE
SUPE KOPSHTI  KREMOZE 450 ALL
(Perime te ndryshme nga bacja)
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SHIJET E  NATYRËS

SALLATA DHE STARTERS
SALLATE FASEL

SALLATE MESDHETARE

BRUSCHETTA MESDHETARE

(Mix gjethesh, djathe grana,tagliate vici,salce
peppercorn,frute stine)

(Domate ,pomodor in i  con f i ,d ja the  dh ie ,  k rem d ja th i ,
sa lce  borz i loku)

(Buke artizanale e thekur, krem djathi,pomodorini
confi ,bufala,grana,vaj borzi loku)

PITE ME MISH VICI

PITE KOPSHTI

BYREK ARTIZANAL

(Pite te kthyera te mbushura me ragu f i leto vici dhe
salce domatesh me grana. Shoqeruar me salce shefi)

(Pite e hapur me salce djathi dhe speca te marinuar)

(Peta te hapura ne menyre artizanale dhe mbushje
sipas stines)

TAVE SPECI  DHE RICOTTA

(Spec i kuq ne ricotta i  sherbyer ne tave dheu)

SALLATA DHE STARTERS
DJATHE ARTIZANAL

BUFALA 

MONTANARA 

(Djathe dhie i  bute nga ferma jone)

(Djathe mozarella bull ice origj ina Napoli ,  i  shoqeruar me
pomodorini dhe buke te thekur ne gjalp me ereza)

(Nje kombinim i brumit te pices dhe petulles tradicionale i
skuqur me topping salce pomodorini,  mozarella di
bufala,grana padano dhe borzi lok)

PASTA & RISOTTO
RIGATONI  VICI

CASARECCE FASEL 

RISOTTO PARMIGGIANO 

(Rigatoni art izanal, f i leto vici i  zier ne temperatur te
ulet dhe i kaverdisur ne salce karrotash dhe
pomodorini)

(Casarecce artizanale,krem perimesh,cipsa
kungull i ,bufala)

(Krem parmiggiano dhe spianata krokante)

DJATHE NE PETE

(Djathe feta i  skuqur ne pete brumi me fara susami dhe
salce tahini & mjalte)

Nëse keni alergji ushqimore apo kërkesa të veçanta dietike, ju lutemi njoftoni stafin tonë përpara se të bëni porosinë.
Stafi ynë do të kujdeset që eksperienca juaj të jetë sa më e sigurt dhe e këndshme.

800 ALL

600 ALL

700 ALL

1150 ALL

600 ALL

600 ALL

600 ALL

700 ALL

650 ALL

700 ALL

1550 ALL

950 ALL

900 ALL

900 ALL

E DISPONUESHME VETEM GJATE JAVES



MAIN PERSONALE
FILETO PULE

TAGLIATE VICI

SMASH BURGER 

(Fi leto pule zgare e shoqeruar me patate me lekure)

(Tagliate vici shoqeruar me patate furre)

(Buke franceze, burger nga f i leto vicit ,  djathe scamorza
i tymosur, kastravec turshi, salce shefi ,  shoqeruar me
patate crispy me lekure dhe salce)

PREMIUM MEAT SELECTION DRY AGED
RIB EYE IRISH CUBEROLL

FIORENTINA RUBIA GALLEGA

GARNITURA DHE SALCA 
SIPAS ZGJEDHJES
ASPARAG ZGARE

KERPUDHA SOTE

PATATE CRISPYSHARING MAIN 

PULE FSHATI ME ORIZ OSE PETA
ARTIZANALE 

KOFSH/SHPATULL KECI ME PATATE
FURRE

PULPE VICI ME PETA ARTIZANALE

PEPERCORN SAUCE

CHIMICHURRI  SAUCE

CHEFS SAUCE

DESSERT
TIRAMISU VENETO 

SOUFLE COKOLLATE

Nëse keni alergji ushqimore apo kërkesa të veçanta dietike, ju lutemi njoftoni stafin tonë përpara se të bëni porosinë.
Stafi ynë do të kujdeset që eksperienca juaj të jetë sa më e sigurt dhe e këndshme.

900 ALL

1800 ALL

850 ALL

3500 ALL/KG

4000 ALL/KG

3800 ALL/KG

1200 ALL/100gr

1500 ALL/100gr

400 ALL
350 ALL
350 ALL
200 ALL
200 ALL
200 ALL

600 ALL

600 ALL
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(minimum cut 200 gr)

(minimum cut 900 gr)

FIORENTINA VENDI I FRESKET 4800 ALL/KG

TE DISPONUESHME VETEM GJATE JAVES
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